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Entgeltverzeichnis 
(Anlage 2 SNB-BT) 

des Betreibers der Schienenwege 
Eisenbahnen und Verkehrsbetriebe Elbe-Weser GmbH 

 
Gültig ab 13.12.2020 

 

1 Trassenpreise 
Trassenart Verrechnungs-

einheit 
Betrag Bemerkungen 

Personenverkehr €/km 4,39  

Durchgangsgüterverkehr Pauschal s. folgende 
Tabelle 

 

Museums- und 
Touristikverkehr 

€/km 2,64  

Nahgüterverkehr €/km 4,39  

Leerreisezug €/km 3,54  

Lokzug €/km 3,49  

 
Durchgangsgüterverkehr 

Relation Verrechnungs-
einheit 

Betrag 

Bremerhaven-Wulsdorf – Rotenburg (Wümme) €/Trasse 208,70 

Bremerhaven-Wulsdorf – Buxtehude €/Trasse 183,86 

Bremerhaven-Wulsdorf – Stade €/Trasse 163,98 

Bremerhaven-Wulsdorf – Tostedt €/Trasse 248,46 

Stade – Rotenburg (Wümme) €/Trasse 193,79 

Stade – Tostedt €/Trasse 233,55 
Preise jew. von Infrastrukturgrenze DB/EVB bis Infrastrukturgrenze EVB/DB, gültig auch für die 
jeweilige Relation in Gegenrichtung. 
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2 Zusatzleistungen 
Leistung Verrechnungs-

einheit 
Betrag Bemerkungen 

Vorlage der notwendigen 
Unterlagen nach 
Fahrtantritt 

€ 200,00 Gemäß SNB-AT Punkt 2.1 

Vermittlung der Orts- und 
Streckenkunde 

€/h 60,00 Einweisung für eine Strecke 
oder Bahnhof 

La €/Stück 75,00 Bearbeitungsgebühr je 
Druckstück bzw. je weiterer E-
Mailadresse; pdf-Datei an eine 
E-Mailadresse kostenlos 

Benutzung der 
Hauptgleise nach 
Ankunft >60min 

€/h 125,00  

Stellung streckenkundige 
Personen 

€/h 96,49 Mindesteinsatz 3h 

An- oder Abfahrts-
pauschale 
streckenkundige Person 
und Vermittler Orts- und 
Streckenkunde 

€/An- oder 
Abfahrt 

131,28 Lotseneinsatz beginnt oder 
endet außerhalb Bremervörde 
auf EVB-Betriebsstelle oder 
auf an EVB angrenzender 
Betriebsstelle 

Sachbearbeiter 
Fahrplankonstruktion 

€/h 60,00 bei Bearbeitung von 
Trassenanmeldungen mit 
besonderem Planungsaufwand 

Neue Trassenkonstruktion 
bei Zugverspätung > 20 
Std. 

  90 % der Kosten von der nicht 
genutzten Trasse 

Trassenstudie € 120,00 bei Bearbeitung von 
Trassenstudie mit 
Verrechnung 

Ordner SbV EIU EVB €/Stück 65,00 Format DIN A4 

Pfand Ring 
Zugführerschlüssel, 
Weichenkurbel und 
Spannungsabschalter 

€/Ring 150,00 Abholung/Rückgabe beim 
Zugleiter Bremervörde gegen 
Unterschrift 

3 Leistungsabhängiges Entgelt 
Entgelt Verrechnungs-

einheit 
Betrag Bemerkungen 

Verspätungsminute €/min 0,12 Anwendung ab Verspätung > 
15 min 

 
Alle genannten Beträge verstehen sich zuzüglich der jeweils gültigen Umsatzsteuer 


